
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 39 DEL 31/07/2023

OGGETTO: SURROGA COMPONENTI  DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI  PARTECIPAZIONE DEI 
GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.

L’anno duemilaventitre addì trentuno del mese di luglio alle ore 18:45 nella sala delle adunanze consiliari in 
seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO.

Constatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  la  Sig.ra  BIGAGNOLI  BRUNA  –  nella  sua  qualità  di 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO,  assunta la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta ed invita  il  Consiglio 
Comunale a discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 39 del 31/07/2023 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: SURROGA COMPONENTI  DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI  PARTECIPAZIONE DEI 
GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 29/10/2020, esecutiva, con oggetto “ Istituzione del  
Comitato di partecipazione dei giovani di Valeggio sul Mincio e approvazione del relativo Regolamento di  
funzionamento”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 12/10/2021, esecutiva, con oggetto: “Nomina dei  
componenti dell’Esecutivo del Comitato di partecipazione dei giovani”;

Richiamato l’art. 8, comma 2, del Regolamento di funzionamento del Comitato Comunale di partecipazione 
dei giovani di Valeggio sul Mincio, ai sensi del quale cinque dei dodici membri dell’Esecutivo sono nominati  
dal Consiglio Comunale al di fuori di esso, due proposti dalla componente di maggioranza, due proposti dalla  
componente di minoranza, oltre al Presidente del Comitato proposto dal Sindaco;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.61 del 17/07/2019, esecutiva, in ordine agli indirizzi in merito 
alla nomina, revoca dei membri in organismi di nomina da parte del Sindaco/Consiglio Comunale;

Preso atto che:
- in data 18/5/2023, con nota prot. n. 11631 sono pervenute le dimissioni del signor Riccardo Fasoli
- in data 31/5/2023, con nota prot. n. 12523 sono pervenute le dimissioni del signor Matteo Leso
entrambi nominati con la sopracitata deliberazione di Consiglio Comunale n. 68/2021 tra i candidati proposti 
dalla componente di minoranza del Consiglio Comunale;

Ritenuto che si debba prendere atto delle dimissione pervenute e procedere alle relative surroghe;

Tenuto conto delle proposte pervenute dai consiglieri di minoranza Enrico Bertuzzi e Leonardo Oliosi che 
hanno proposto rispettivamente:
- la signora Susanna Polato, con nota prot. 13685 del 13/6/2023
- il signor Patrick Walter Predella, con nota prot. 16429 del 13/7/2023
i quali hanno prodotto idonea dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, datata 18/7/2023;

Considerata l’urgenza di procedere alla nomina, con scrutinio segreto, dei nuovi componenti in surroga dei 
membri dimissionari, in modo da permettere il regolare funzionamento del Comitatpo di cui trattasi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato di procedere con la votazione a scrutinio segreto, con i candidati proposti dalla componente di 
minoranza del Consiglio Comunale;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1) Di approvare l’esito della votazione e la nomina dei nuovi  componenti  dell’Esecutivo del Comitato di 
partecipazione dei giovani di Valeggio sul Mincio, surrogando i membri dimissionari Riccardo Fasoli e 
Matteo  Leso,  dando  atto  che  gli  stessi  rispettano  gli  indirizzi  di  cui  alla  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 61 del 17/07/2019, esecutiva, ed hanno prodotto la dichiarazione di insussistenza / assenza 
di conflitti di interessi.

Deliberazione n. 39 del 31/07/2023 - 

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “SURROGA COMPONENTI DELL'ESECUTIVO DEL 
COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di procedere alle nomine previste; 

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale che nomina come scrutatori i consiglieri :Oliosi Leonardo, del  
gruppo di minoranza, Valbusa Vania del gruppo di minoranza, Foglia Federica del gruppo di minoranza;

Visto l’esito della votazione a scrutinio segreto a seguito della distribuzione delle schede e dopo lo spoglio  
delle stesse, con l’assistenza degli scrutatori, che dà il seguente risultato: 
Presenti 15; 
Votanti 15; 
Susanna Polato voti 15;
Patrick Walter Predella 15.

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale che proclama l’esito della votazione, dando atto della nomina 
dei nuovi Componenti del Comitato partecipazione dei giovani di Valeggio sul Mincio (surrogando i membri 
dimissionari);

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “SURROGA  COMPONENTI 
DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO”, 
sopra riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di  
legge e di nominare, in sostituzione dei dimissionari, come componenti dell’organismo di cui trattasi:

     signora Susanna Polato, designato dal consigliere Bertuzzi, e
     signor Patrick Walter Predella, designato dal consigliere Oliosi.

Inoltre, il Consiglio comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 39 del 31/07/2023 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
BIGAGNOLI BRUNA

IL SEGRETARIO GENERALE
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 39 del 31/07/2023 - 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 929
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: SURROGA COMPONENTI DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI 
PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 24/07/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 929
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: SURROGA COMPONENTI DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI 
PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere  ${documentRoot.parere.ESITO_PARERE} in 
merito alla regolarità contabile.

Lì, $
{documentRoot.parere.DATA_FIRMA}

IL RESPONSABILE DELL'AREA
${documentRoot.parere.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 39 del 31/07/2023

Settore Sociale

Oggetto:  SURROGA COMPONENTI DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI 
PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 17/08/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 39 del 31/07/2023

Oggetto:  SURROGA COMPONENTI DELL'ESECUTIVO DEL COMITATO DI 
PARTECIPAZIONE DEI GIOVANI DI VALEGGIO SUL MINCIO.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 02/08/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


